
       
 

 

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22. факс 3-02-96 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от  29.09.2023 №  76 

(принято  на  11-ом заседании 

Великолукской городской Думы  

седьмого созыва) 

             г.Великие Луки. 
 

 

О внесении изменений в решение 

Великолукской городской Думы от 

30.10.2020 № 70 «Об утверждении 

Положения о порядке сообщения 

лицами, замещающими муниципальные 

должности в Великолукской городской 

Думе на постоянной основе, о 

возникновении личной 

заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к 

конфликту интересов» 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 10 статьи 35 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Великолукская городская Дума 

решила: 

1. Внести в решение Великолукской городской Думы от 30.10.2020 № 70 

«Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в Великолукской городской Думе на постоянной 

основе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов» следующие изменения: 

1.1. в наименовании и по всему тексту решения слова «на постоянной 

основе» исключить, слова «должностные обязанности» в соответствующих 

падежах заменить словом «обязанности, в том числе должностные» в 

соответствующих падежах; 

1.2. наименование Приложения № 1 к Положению о порядке сообщения 

лицами, замещающими муниципальные должности в Великолукской городской 

Думе на постоянной основе, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести 

consultantplus://offline/ref=A3A9F9CBEA6179DCC636BA467D054A828D0F3F0443D192A96FF4F93B527224222075323ACFEFFFE3E90BB26386CB2C22562FB17F03S8P2L


к конфликту интересов, изложить в следующей редакции: «Уведомление о 

возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов и предлагаемых мерах по предотвращению 

и(или) урегулированию конфликта интересов». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Великолукская правда» и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки». 

 
 

Глава города Великие Луки                                                            Н.Н. Козловский 


